
  
    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

  CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 
    CNPJ – 01.615.398/0001-33 

 
   

 
Rod. BR 308 Complexo Administrativo, S/N – Bairro: Nova Esperança – CEP: 68647-000 – Tracuateua - Pará  

E-mail camaratracuateuacpl@gmail.com 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
PROCESSO ADM. Nº 070301/23 
DISPENSA DE LICITAÇÃO (VALOR) Nº: 130323-01 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 

Tracuateua/PA, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) 

Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação 

nº 130323-01a seguir: 

 

OBJETO.......................: Contratação de Técnico para edição de mídia 

audiovisual, operação de câmeras de vídeo, operação de áudio e operacionalização de 

transmissões ao vivo (live streaming), operação e manuseio dos equipamentos de 

gravação, mesas de áudio, amplificadores, caixas acústicas, alto-falantes, gravadores, 

cabos e conectores, fontes de alimentação, microfones, computadores, e demais 

equipamentos existentes nos ambientes das sessões da Câmara Municipal de 

Tracuateua. 

 

FAVORECIDO..............: 40.508.381 ALEX SOARES CALDAS, CNPJ: 

40.508.381/0001-39; 

   

VALOR...........................: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL…: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, atualizada 

pelo decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018. 

 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) FRANCISCO EMANOEL PAIVA DE 

SOUSA, na qualidade de ordenador(a) de despesas. 

 
Tracuateua/PA, 16 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

RUBENS CALANDRINI DE AZEVEDO JUNIOR 
Portaria nº 004/2023 

Presidente CPL 

mailto:camaratracuateuacpl@gmail.com

